
О присвоении наименований элементам планировочной структуры, расположенным 

в Дзержинском районе  

На основании решений комиссии по присвоению наименований элементам 

улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значе-

ния, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), на-

именований элементам планировочной структуры в границах города Новосибирска, 

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Со-

вета депутатов города Новосибирска от 24.09.2014 № 1164 «О Порядке присвоения 

наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуници-

пального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах 

города Новосибирска, изменения, аннулирования таких наименований и признании 

утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска», по-

становлением мэрии города Новосибирска от 21.07.2010 № 235 «Об утверждении 

Положения об адресации объектов адресации на территории города Новосибирска», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить элементам планировочной структуры в Дзержинском районе го-

рода Новосибирска наименования в соответствии со схемами: 

сквер «Авиаторов» (приложение 1); 

сквер «им. М. И. Калинина» (приложение 2); 

сквер «Малыш» (приложение 3). 

2. Департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Но-

восибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска – начальника департамента культуры, спорта и молодежной по-

литики мэрии города Новосибирска. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска Б. В. Буреев 
 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От    26.10.2021   №    3781        

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 26.10.2021 № 3781 

СХЕМА 
расположения сквера «Авиаторов» 

в Дзержинском районе  

 

 
 
Примечание:  – именуемый элемент планировочной структуры; 

  – существующие элементы улично-дорожной сети. 

 

____________ 

 



Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 26.10.2021 № 3781 

СХЕМА 
расположения сквера «им. М. И. Калинина»  

в Дзержинском районе  

 

 
 

Примечание:  – именуемый элемент планировочной структуры; 

  – существующие элементы улично-дорожной сети. 

 

____________ 
 

 



Приложение 3 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 26.10.2021 № 3781 

СХЕМА 
расположения сквера «Малыш» 

в Дзержинском районе  

 

 
 

Примечание:  – именуемый элемент планировочной структуры; 

  – существующие элементы улично-дорожной сети. 

 

____________ 

 


